

Pflegegrad	0	1	2	3	4	5
Pflegekosten	46,43 €	61,39 €	85,88 €	102,78 €	120,40 €	128,32 €
Unterkunftentgelt	19,20 €	19,20 €	19,20 €	19,20 €	19,20 €	19,20 €
Verpflegungsentgelt	12,80 €	12,80 €	12,80 €	12,80 €	12,80 €	12,80 €
Investitionskostenanteil	9,50 €	9,50 €	9,50 €	9,50 €	9,50 €	9,50 €
Ausbildungszuschlag	0,36 €	0,36 €	0,36 €	0,36 €	0,36 €	0,36 €
Ausbildungsumlage Zuschlag (gültig bis 31.12.2026 jährliche Festsetzung)	4,36 €	4,36 €	4,36 €	4,36 €	4,36 €	4,36 €
tägliches Einrichtungsentgelt	92,65 €	107,61 €	132,10 €	149,00 €	166,62 €	174,54 €
Einrichtungsentgelt Gesamt 30,42	2.818,41 €	3.273,50 €	4.018,48 €	4.532,58 €	5.068,58 €	5.309,51 €
EEE (Einheitliches Einrichtungsentgelt) PK+AZ+ABU-Z x 30,42- PK-Anteil	1.555,98 €	1.880,07 €	1.951,05 €	1.951,15 €	1.951,15 €	1.951,08 €
Anteil SZ (U+V+Inv)	1.262,43 €	1.262,43 €	1.262,43 €	1.262,43 €	1.262,43 €	1.262,43 €
Leistungen der Pflegekasse		131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €
Leistungszuschlag §43c SGB XI in den ersten 12 Monaten 15% (zahlt PK)			292,66 €	292,67 €	292,67 €	292,66 €
Leistungszuschlag §43c SGB XI ab den 13. Monat bis 24. Monat 30% (zahlt PK)			585,32 €	585,35 €	585,35 €	585,32 €
Leistungszuschlag §43c SGB XI ab den 25. Monat bis 36. Monat 50% (zahlt PK)			975,53 €	975,58 €	975,58 €	975,54 €
Leistungszuschlag §43c SGB XI ab den 37. Monat 75% (zahlt PK)			1.463,29 €	1.463,36 €	1.463,36 €	1.463,31 €
Entgelt Gesamt abzüglich PK-Anteil (30,42)	2.818,41 €	3.142,50 €				
Entgelt Gesamt abzüglich PK-Anteil (30,42) 15%			2.920,82 €	2.920,91 €	2.920,91 €	2.920,85 €
Entgelt Gesamt abzüglich PK-Anteil (30,42) 30%			2.628,17 €	2.628,24 €	2.628,24 €	2.628,18 €
Entgelt Gesamt abzüglich PK-Anteil (30,42) 50%			2.237,96 €	2.238,01 €	2.238,01 €	2.237,97 €
Entgelt Gesamt abzüglich PK-Anteil (30,42) 75%			1.750,19 €	1.750,22 €	1.750,22 €	1.750,20 €
Leistungen der Pflegekasse § 43b SGB XI		238,80 €	238,80 €	238,80 €	238,80 €	238,80 €
Abwesenheitsvergütung (PK, AZ, ABU-Z, U+V 25%)	20,79 €	24,53 €	30,65 €	34,88 €	39,28 €	41,26 €
Erstattung Sondernahrung 5,00 € tägl. / bei Faktor 30,42				152,10 €		
Vermögensfreigrenze bei Einzelperson/ Ehepaaren pro Person				5.000,00 €	10.000 €	
Vermögensfreigrenze für Bestattungsvorsorgen bei Bestatter od. Sterbegeldversicherung vor Antragsstellung				5.000,00 €		

Moritz-Lang-Haus

Karl-Arnold-Str. 13

65199 Wiesbaden

unter Vorbehalt

03.12.2025